
TYGODNIK BEZPŁATNY I NR 578 I 21.06.2019 r. ISSN 2544-2864

Reprinty 
"Gazety Gdańskiej"

Str. 6-7

Partner wydania

z Energą
SPORT W SZKOLE  Zobacz 

czym żyje 
Trójmiasto

Str. 12

Boże Ciało 1966 na ul. Wajdeloty

Erazm Wojciech Felcyn fotografuje już od blisko 60 lat. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików, przewodniczy 
komisji Artystycznej Okręgu Gdańskiego ZPAF. W latach 60. Był redaktorem naczelnym Ilustrowanego Magazynu Studentów 
Politechniki Gdańskiej „Kronika Studencka”. Wiele jego prac fotograficznych znajduje się w kolekcjach muzealnych 
i prywatnych na całym świecie. Dziś jego talent rozwinął się w kierunku technik z pogranicza fotografii klasycznej i grafiki 
komputerowej. Ostatnio „Gazeta Gdańska” prezentowała jego dokonania podczas wystaw „Synthesiz”. Dziś prezentujemy 
zdjęcia wydobyte z archiwum autora obrazujące Boże Ciało w roku 1966 w Gdańsku Wrzeszczu  
przy ulicy Wajdeloty.

Westerplatte to nie jest własność tylko Gdańska

Szanowna Pani Prezydent,
jako działacze NSZZ „Solidarność” z lat 80–tych jesteśmy 

nie tylko zaniepokojeni, ale wprost oburzeni szeregiem zdarzeń, 
jakie w ostatnim czasie miały miejsce w Gdańsku. Pragniemy 
przypomnieć, że Gdańsk to symbol i „stolica” „Solidarności”, 
której członkami byli nie tylko gdańszczanie, ale również osoby 
pochodzące z każdego zakątka naszej Ojczyzny – Polski. Taki 
stan rzeczy daje nam prawo, także moralne, by nie tylko śle-
dzić ostatnie wydarzenia, ale w formie listu otwartego wyrazić 
swoją daleko idącą dezaprobatę wobec podejmowanych przez 
Panią i Radę Miasta Gdańska decyzji.

Nie rozumiemy jak pod Pani patronatem i z Pani udziałem 
mogła się odbyć „parada równości”, podczas której bezczelnie 
atakowano świętości katolików i parodiowano w tak ohydny 

sposób tak ważne dla wiary katolickiej święto. Jeżeli te środo-
wiska domagają się tolerancji i szacunku dla siebie, to niech 
sami najpierw zaczną od szanowania innych. To bowiem oni 
nie tolerują większości katolickiej w naszym kraju.

Wobec powyższego domagamy się, aby obrażanie uczuć reli-
gijnych milionów Polaków zostało zgodnie z prawem ukarane.

Nie rozumiemy również, dlaczego władze samorządowe nie 
zgadzają się na wpisanie Stoczni Gdańskiej na listę obiektów 
UNESCO. Jest to dla stoczni jedyny ratunek na zachowanie 
pamięci o niej dla przyszłych pokoleń.

Mamy także zastrzeżenia do Europejskiego Centrum Solidar-
ności, które nie spełnia naszym zdaniem roli jakiej oczekiwa-
liśmy. Częściej goszczą w nim środowiska LGBT niż „Solidar-
ność”.

Trudno jest nam też zrozumieć spór o Westerplatte – skrawek 
Polski uświęcony krwią bohaterskich obrońców pochodzących 
z różnych rejonów kraju? Miejsce tak ważne dla Polaków a 
tak zaniedbane przez władze Gdańska. Dlaczego nie można 
poprawić jego stanu przez przejęcie przez muzeum, pod zarzą-

dem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego? To nie 
jest własność tylko Gdańska, to jest własność całego Narodu. 
Gdańsk to nie jest „wolne miasto”, to jest miasto polskie!!

Pragniemy poruszyć jeszcze jedną kwestię. Z Pani inicjatywy 
bowiem, zgromadzeni w Gdańsku samorządowcy podpisali 21 
postulatów, ilość ich nieprzypadkowa – przywołująca bowiem 
pamięć bliskich nam postulatów Solidarności z 1980 roku. Tyl-
ko, że tamte postulowały poprawę życia Polaków a te dążą do 
zniszczenia państwa, według nas to nie decentralizacja, ale 
dążenie do rozbicia Polski na landy o nieograniczonej władzy. 
To byłby koniec Polski jako Państwa. Czy na tym właśnie zależy 
niektórym samorządowcom na czele z Panią?

Żywimy głęboką nadzieję, że pochyli się Pani nad przedsta-
wionymi przez nas kwestiami oraz liczymy na Pani refleksje i 
zmianę podejścia do przedstawionych spraw.

Z poważaniem
Barbara Wojciechowska

Prezes Stowarzyszenia Idee Solidarności

Stowarzyszenie Idee Solidarności 
wystosowało list otwarty do prezydent 
Gdańska Aleksandry Dulkiewicz.
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Cytat tygodnia

50 zł    
koszt  ekstra odprawy 
na lotnisku w Gdańsku 
w towarzystwie pilotów 

i stewardes

25 000 tys. zł   
średnie miesięczne dochody 
w 2018 r. b. wiceprezydenta 
Gdańska, dziś prezesa MTG 
SA Andrzeja Bojanowskiego 

Liczba

F(ig)raszka Personalia

- Jeżeli prezydent Gdańska 
ucieka od odpowiedzi na 
pytanie o start do Senatu 

RP, to być może coś jest na 
rzeczy(..) Im szybciej powie 

to mieszkańcom, tym lepiej(..) 
Prezydent Dulkiewicz powinna 
się skupić na tych obowiązkach, 

które wynikają z ustawy 
o samorządzie gminy - Kacper 

PŁAŻYŃSKI, szef klubu 
radnych PiS w Gdańsku 
o podsumowaniu 100 dni 

urzędowania prezydent miasta 
w rozmowie z red. Piotrem 

Kubiakiem.

- Prace nad parkiem i muzeum 
Westerplatte zaczęły się nie 
w 2006, a co najmniej 20 lat 
wcześniej. W 2005 ówczesny 
rząd przeznaczył ok. 650 tys. 
złotych na pierwsze prace 

studialne i konserwatorskie(...) 
chodziło o architekturę pejzażu, 

nie odbudowę budynków, 
wtedy też zakładaliśmy 

budowę muzeum Westerplatte 
- Igor STRZOK, wojewódzki 

konserwator zabytków 
w rozmowie z red. Jarosławem 

Popkiem.

"Gość dnia" - RADIO 
GDAŃSK

Wakacyjny upał, 
sezon kanikuły

A prezydent Gdańska 
napina muskuły

Ta kobieta młoda rodem 
z mojej gminy

Robi miny groźne lepsze od 
Schetyny

Antypolskie wiatry tu nad 
morzem wieją

Bo jest opozycji prawdziwą 
nadzieją

W sondażach wyborczych 
chce nadrobić stratę

Sobie uzurpuje wspólne 
Westerplatte

 4 czerwca 2019 rada nadzorcza 
Energa Operator powołała nowy 
zarząd X kadencji. Na prezesa 
zarządu spółki została powołana 
Alicja Barbara Klimiuk, a na sta-
nowiska wiceprezesów - Krzysztof 
Bortkiewicz, Wiesław Jasiński 
i Marek Kasicki. Zarząd w tym 
składzie rozpoczął pracę 5 czerwca 
2019 roku. Alicja Barbara Klimiuk 
jest absolwentką Wydziału Zarzą-
dzania Uniwersytetu Gdańskiego. 
Ukończyła Podyplomowe Studia 
Menedżerskie w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz 
Podyplomowe Studia Controlling 
w Zarządzaniu Przedsiębiorstwem 
prowadzone przez Uniwersytet 
Gdański.

 Prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde, 
prof. zw. PG został 41. Rektorem 
Politechniki Gdańskiej. Oficjalny 
wynik wyborów podała Uczelniana 
Komisja Wyborcza. Nowy Rektor PG 
został wybrany w tajnym głosowaniu 
podczas zebrania Uczelnianego 
Kolegium Elektorów, które odbyło 
się w poniedziałek, 3 czerwca. Prof. 
dr hab. inż. Krzysztof Wilde, prof. 
zw. PG, to specjalista w zakresie 
mostownictwa, mechaniki budowli 
oraz diagnostyki i geodezyjnego 
monitoringu konstrukcji inżynierskich. 
Prowadzi badania naukowe i prace 
rozwojowe w dyscyplinie inżynieria 
lądowa i transport. Członek kore-
spondent Polskiej Akademii Nauk.

 Laureaci Międzyszkolnego Kon-
kursu „WWW LECH BĄDKOWSKI. 
Patriota. Pisarz. Obywatel Polski 
i Europy” w 2019 roku. Kategoria 
plastyczna - uczniowie klas IV-VI: 
I miejsce - Maja Domalewska, 
Szkoła Podstawowa nr 1; II miejsce 

- Julia Rożek, Szkoła Podstawowa 
nr 47; III miejsce - Katarzyna 
Jezierska, Szkoła Podstawowa nr 
17; wyróżnienie - Julia Łacińska, 
Szkoła Podstawowa nr 15. Kategoria 
literacka - uczniowie klas VII-VIII 
i III gimnazjum - I miejsce - Pola 
Misiun, Szkoła Podstawowa nr 85; II 
miejsce - Oliwia Fabiszak, Szkoła 
Podstawowa nr 85; III miejsce - Kinga 
Cieplińska, Szkoła Podstawowa nr 
85;  wyróżnienie - Zuzanna Paw-
łowska, Szkoła Podstawowa nr 15. 
Kategoria historyczna - uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych - I miejsce 

- Maciej Butlewski, Zespół Szkół 
Samochodowych. Technikum nr 
12; II miejsce - Weronika Cabaj, 
Liceum Ogólnokształcące nr 3; III 
miejsce - Krzysztof Steiner, Liceum 
Ogólnokształcące nr 7.

 Wyniki XXIII Pomorskiego Kon-
kursu Fotografii Prasowej Gdańsk 
Press Photo 2019 im. Zbigniewa 
Kosycarza: Grand Prix: Karolina 
Misztal - "Trumna prezydenta 
Gdańska Pawła Adamowicza"; 
kategoria "Wydarzenie": nagroda - 
Piotr Hukało, "Wydarzenia związane 
z atakiem na prezydenta Gdańska 
Pawła Adamowicza", wyróżnienia 

- Karolina Misztal, "Trumna prezy-
denta Gdańska Pawła Adamowicza", 
Piotr Hukało, "Zamieszanie wokół 
pomnika prałata Jankowskiego";
kategoria "Kultura": wyróżnie-
nie - Renata Dąbrowska, "Nick 
Cave"; kategoria "Ludzie": nagroda 

- Karolina Misztal ,"Lech Wałęsa 
przegląda karty wyborcze", wyróż-
nienie - Jan Rusek, "Murem za 
Pawłem"; kategoria "Życie i świat 
wokół nas": nagroda - Dominik 
Werner, "Gdynia. Zakończenie 
Rejsu Niepodległości", wyróżnienia 

- Mateusz Słodkowski, "Turyści 
z Azji na ulicy Długiej w Gdańsku", 
Jan Rusek - "Kompania"; kategoria 

"Fotografia spoza regionu": nagro-
da - Renata Dąbrowska, "Anna 
Kamińska z Ośrodka Okresowej 
Rehabilitacji Zwierząt" - fotoreportaż, 
wyróżnienie - Krzysztof Mania, 

"Katyń" - cykl dokumentalny; kate-
goria "Sport": nagroda - Mirosław 
Pieślak, "Szachy" - fotoreportaż, 
wyróżnienie - Wojciech Figurski, 

"Szachy - trening taktyczny piłkarzy".

Samorząd bez mieszkańców

Czy ktoś jeszcze pamięta, 
że z godnie z konstytucją to 

"ogół mieszkańców jednostek 
zasadniczego podziału tery-
torialnego stanowi z mocy 
prawa wspólnotę samorzą-
dową."? Czyli, mówiąc kon-
kretnie, mowa o nas, zwy-
kłych mieszkańcach, którzy 
powinni mieć prawo decydo-
wać o swoich miastach. Bez 
strachu o ewentualne szykany 
i zarzuty o uzurpację i anar-
chię wypowiedzieć się na 
temat naszych "małych oj-
czyzn", czy bezpośredniego 
otoczenia. 

Niestety wygląda na to, że 
samorządowcy, którzy przy-
gotowali w ostatnim czasie 
w Gdańsku "21 tez",  z który-
mi chcą iść do wyborów jako 
wsparcie dla pozbawionej 
lepszych pomysłów Platfor-
my Obywatelskiej, odmiennie 
rozumieją pojęcie "samorzą-
dowej wspólnoty".  

Kilka lat temu prezydent 
Paweł Adamowicz sygnował 
pismo Unii Metropolii Pol-
skich, w którym padły waż-
kie słowa, z których ani pre-

zydent, ani realizujący jego 
"testament" samorządowcy, 
tacy jak prezydent Sopotu Ja-
cek Karnowski czy prezydent 
Gdańska Aleksandra Dulkie-
wicz, nigdy się nie wycofali. 

Paweł Adamowicz i Unia 
Metropolii Polskich niepo-
koili się o zbyt daleko idące 
koncesje na rzecz miesz-
kańców w projekcie ustawy 

„O współdziałaniu w samo-
rządzie terytorialnym na 
rzecz rozwoju lokalnego 
i regionalnego”. W opinii 

prezydenta Adamowicza, re-
lacje mieszkaniec - władza 
w ustawie były widziane 

"zbyt bezpośrednio". Obawiał 
się o wpływ "niespełnionych 
polityków" i "zawodowych 
społeczników" kosztem 

"osłabienia relacji samorządu 
ze środowiskami gospodar-
ki i wiedzy". Warto przypo-
mnieć, że Paweł Adamowicz, 
prezydent Gdańska i szef 
Unii Metropolii Polskich, 
napisał do prezydenta RP, 
że ustawa może wprowa-
dzić niejasną alternatywę 
dla uprawnień radnych i że 
zmiany prawa stworzą nowe 
możliwości działania dla 

"pieniaczy" i "osób z zaburzo-
ną psychiką", które już dziś 
w ponad proporcjonalnym 
stopniu korzystają z mechani-
zmu wsłuchiwania się w głos 
obywateli. (z wywiadu Prze-
mysława Jedlińskiego z prof. 
Jerzy Regulskim, Gazeta Wy-
borcza, 11 marca 2013).
"21 tez",  którymi samorzą-

dowcy z Platformy Obywa-
telskiej próbują zawojować 
scenę polityczną,  to miedzy 
innymi próba zniesienia nie-
dawno wprowadzonej kaden-

cyjności władz samorządo-
wych. Samorządowcy, którzy 
w dużym stopniu ograniczają 
udział mieszkańców w pro-
cesie decyzyjnym, domagają 
się jednocześnie daleko idą-
cej decentralizacji  państwa 
i wzmocnienia władzy na 
szczeblu lokalnym.

W czasach PRL krążył dow-
cip o tym jak "lud pije szam-
pana ustami swoich przedsta-
wicieli". Takie postrzeganie 
świata ukształtowało, zdaje 
sie wyobrażenie samorzą-
dowców, którzy tworzyli "21 
tez", o demokracji. Decentra-
lizacja według nich jest dobra 
ale tylko o tyle, o ile dotyczy 

władzy centralnej, a nie sa-
morządowej. Oni wiedzą naj-
lepiej czego ludowi potrzeba. 

Gdyby jednak nadstawili 
ucha na to co piszczy w tra-
wie to zorientowaliby się, że 
mieszkańcy nie dadzą się 
nabrać na atrapę demokracji, 
którą samorządowcy z PO 
proponują. Władze lokalne, 
skład rady miasta powinny 
odzwierciedlać głosy wybor-
ców, dlatego jednym z naj-
ważniejszych postulatów na 
rzecz demokratyzacji po-
winna być zmiana obecnej 
ordynacji wyborczej do sa-
morządów na proporcjonalną, 
zmiany metody d'Hondta (co 
proponuje organizacja Ener-
gia Miast).  

Wydaje się, że propozycje 
zawarte w "21 tezach" tak 
bardzo odbiegają od intere-
sów zwykłych mieszkańców 
i oddają punkt widzenia za-
interesowanych zdobyciem 
władzy samorządowców 
z PO, którzy chcą dostać się 
do senatu, że istnieją bardzo 
małe szanse, że uzyskają sze-
rokie poparcie społeczne.

Przyszłość dla samorządów 
to zgodnie z europejskimi 
trendami więcej demokracji 
i władzy dla obywateli. Jed-
nak jeśli mieszkańcy dyskre-
dytowani są jako "pieniacze" 
i "osoby z zaburzoną psychi-
ką" to jeszcze przed nami dłu-
ga droga, której do jesiennych 
wyborów PO jednym szusem 
nie przeskoczy. 

Małgorzata 
Tarasiewicz

Boże Ciało 2019
Tradycyjnie w Boże Ciało ulicami gdańskich dzielnic przeszły procesje. Wzięło 
w nich udział tysiące gdańszczan.

Tysiące gdańszczan wzięło 
udział w ponad 50 procesjach, 
które jako co roku przeszły 
ulicami gdańskich dzielnic. 
Procesje pokonywały trady-
cyjne trasy, na których usy-
tuowane były cztery ołtarze. 
Wszystkie procesje zabezpie-
czali policjanci, którzy doko-
nywali czasowego zamknię-
cia ruchu drogowego na czas 
przejścia procesji. Niektóre 
trasy po raz pierwszy od lat 
uległy zmianie. Tak było m.in. 
na Stogach. Procesja parafii 
pw. Świętej Rodziny musiała 
przejść nową trasa ze wzglę-
du na remont drogowy jaki 
od kilku miesięcy trwa na 
dzielnicy.

Na zdjęciu procesja Boże-
go Ciała na Stogach w 2019 
roku. Na stronie 4 fotorepor-
taż Erazma W. Felcyna z pro-
cesji Bożego Ciała w 1966 
roku na ulicy Wajdeloty we 
Wrzeszczu.
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Na własny akwen nie wypływamy bez zgody Rosjan

- Premier Morawiecki sporo 
mówi o innowacyjności. 
Wydaje się, że na Wybrzeżu 
trudno o bardziej znaczący 
dla gospodarki regionu dział 
niż okrętownictwo. Wizje są, 
ale praktyka „rdzewieje”, 
promy rodzimej produkcji 
nie śmigają po Bałtyku…
- Znam sytuację branży 

stoczniowej i wiem, że mnó-
stwo jest tam do nadrobienia 
i do zrobienia. By budować 
statki trzeba najpierw odbu-
dować infrastrukturę stocz-
niową. W Stoczni Szcze-
cińskiej, którą znam lepiej, 
a właściwe na jej resztkach, 
zbudowano hipermarket. 
Stoczniowa infrastruktu-
ra przez dekadę zaniknęła. 
Niejako „na żywca” wycina-
no całe jej sekcje. Na złom. 
Przed dwoma laty zaczął się 
proces odbudowy i przywra-

cania znaczenia gospodar-
czego stoczniowym terenom. 
Kierunek deklarowany przez 
obecny rząd, jest dobry. Czy 
ten rząd, czy każdy inny, 
który zechce wejść na drogę 
odbudowy przemysłu stocz-
niowego na skalę większa nic 
remonty jednostek i jachty, 
ma przed sobą nie lada wy-
zwanie. 

- Trzeba mieć inżynierów pro-
jektantów, kadry. Napływają 
sygnały, że z kształceniem 
kadr nie będzie najlepiej, 
że Wydział Okrętownictwa 
może zniknąć z Politechniki 
Gdańskiej, będąc dodatkiem 
do Wydziału Mechanicznego 
i nie da się skutecznie złożyć 
aplikacji o przyznanie środ-
ków finansowych na badania 
i rozwój tego sektora.    
-  Uczestniczyłem ostatnio 

w Nakle nad Notecią na po-

siedzeniu wyjazdowym sej-
mowej Komisji Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądo-
wej Komisja. Odniosłem wra-
żenie, że jej przewodnicząca 
posłanka  Arciszewska-Mie-
lewczyk i wiceminister Mo-
skwa zapewniły, że wszystkie 
szkoły o profilu branżowym 
w dziedzinie gospodarki mor-
skiej będą dofinansowywane. 

- Mówimy o szkołach średnich, 
kształcących na przykład 
techników żeglugi śródlą-
dowej. Nasz niepokój budzi 
brak dyscyplin naukowych, 
związanych z przemysłem 
stoczniowym w Rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego…  
- Jak wspomniałem, w syste-

mie musi być więcej środków 
na unowocześnianie szkół, 
także w ramach szkolnictwa 
zawodowego. Bo też w tym 
obszarze w firmach jest pro-
blem kadrowy.  Mamy szkolić 
kadry. Tylko dla kogo? Bez 
naszych firm wyszkolimy go 
dla Niemca, Holendra, Nor-
wega. Jeśli realnie stawia-
my na gospodarkę morską 
to - mam taką pewność,  że 
jeśli Politechnika Gdańska 
się zgłosi z konkretnymi pro-
jektami to takie ministerial-
ne dofinansowanie otrzyma. 
Skoro myślimy o budowie 
nowoczesnej gospodarki 
muszą być inżynierowie. Po-
litechnika to uczelnia z tra-
dycjami. Niechaj zwróci się 
do ministerstwa szkolnictwa 
wyższego i do wicepremiera 
Gowina.   

- Jest pan posłem z Elbląga. 
Zna pan linię Elbląg-Króle-
wiec. Rosja na swojej części 

Mierzei planuje budowę ku-
rortu, z delfinarium, hotelami, 
z przejściem granicznym do 
Polski. Przekop ma mieć 1260 
m długości, do tego śluza, wrota 
sztormowe, dwa zwodzone 
mosty, infrastruktura razem 
miliard złotych z okładem. 
Przekop Mierzei Wiślanej 
zwróci się nam w ogóle? 
- Jestem wielkim zwolenni-

kiem przekopu mierzei. I to 
od wielu lat. Nie ma alter-
natywy. Przede wszystkim 
Elbląg znów powinien być 
portem. Dużych firm w tym 
mieście już nie ma. Zamech 
to przeszłość. Tak, jak i bro-
war. Są firmy zajmujące się 
przeładunkiem barek, prze-
twórstwem zboża, telekomu-
nikacją. Zatrudniają po kilka-
dziesiąt osób. W gospodarce 
trwa ekspansja i rywalizacja 
Chin i USA. Jeśli jest dla nas 
prosperity, to w branży prze-
ładunków. 

- Nie jesteśmy podwykonaw-
cami dla wielkich „hubów”. 
Czy nasze porty staną się 
istotne dla transportu na linii 
północ - południe Europu od 
Gdańska do Czech i Węgier, 
po Istambuł? 
- Zobaczymy wyniki por-

tów w Gdańsku w Gdyni. To 
jest nasza szansa. Też szansa 
dla Elbląga. Czy się przekop 
mierzei finansowo zwróci? 
Zapewne tak. Budując jakiś 
odcinek drogi trudno wyli-
czyć od razu kiedy i czy on 
się zwróci Jest i kwestia po-
ziomu bezpieczeństwa. 

- Czyli?
- Część ładunków z mniej-

szych jednostek może być 
rozładowywana w Elblągu. 

Są u nas żołnierze amerykań-
scy (Dowództwo Wielona-
rodowej Dywizji Północny-

-Wschód – dop. red.). Muszą 
mieć aprowizację. Mniejsze 
jednostki Marynarki Wojen-
nej będą w Elblągu cumować, 
nie pytając Rosjan o zgodę na 
przejście Cieśniny Piławskiej. 

- Przy długości toru wodnego 
12 mil morskich i liczącego 
niecałą milę (ok. 1,5 km – 
dop. red) odcinku stanowisk 
postojowych, śluz i portu 
zewnętrznego oraz szerokości 
od 60 do 100 metrów oraz głę-
bokości do 6 metrów wpłyną 
do Elbląga jednostki do 4,5 
metra zanurzenia, o długości 
do 100 metrów, szerokości do 
20 metrów. Jachty i barki,  jak 
na Renie i Mozeli, nie statki 
pełnomorskie? 
-  C h ę t n i e  o d p o w i e m . 

W ostatnich trzech latach por-
ty polskie zwiększyły przy-
chody dla budżetu państwa 
z niespełna 20 miliardów zło-
tych do ponad 40 miliardów 
złotych z tytułu VAT, akcyzy, 
ceł. W 2018 roku wpływy 
z ceł i podatków, odprowa-
dzonych przez porty były 
o 18 miliardów złotych więk-
sze niż w 2017 roku.

- Polska zatrzymuje 20 procent 
ceł, gdy towar jest po raz 
pierwszy odprawiany w kraju 
Unii Europejskiej. Ale po 
co Elblągowi port, skoro 50 
kilometrów dalej jest DCT 
w Gdańsku. Przypłynie kon-
tenerowiec armatora z Hong 
Kongu z ładunkiem na kilka  
tysięcy tirów…
- Wyliczam dalej. Nawet 

barka na 1000 ton weźmie 
ładunek z 40 tirów. Co ma 

związek z ekologią i płynno-
ścią transportu. Na odcinku 
drogowym Elbląg - Gdańsk 
mamy więc o 40 tirów na 
drodze mniej. Mniej cięża-
rówek to mniejsza emisja 
spalin. Trasa była i jest ob-
ciążona. Pamiętajmy też, 
że zbudowana w latach 70 
i modernizowana przez lata 
Trasa Kwiatkowskiego jest 
dopuszczona tylko czasowo 
do użytku i jest w marnym 
stanie. Warto port w Elblągu 
ożywić, nawet jako port za-
pasowy. Tu też jest element 
bezpieczeństwa. 

- Siły morskie to jeden z pod-
stawowych filarów struktur 
bezpieczeństwa każdego 
państwa morskiego. Od 18 lat 
mamy okręty ORP „Generał. 
K. Pułaski” i ORP „Generał. 
T. Kościuszko”, tyle, że oba 
pływały wcześniej w US Navy 
od 1980 roku. Z kolei korweta 

„Gawron” zamieniła się w pa-
trolowiec „Ślązak” i dalej nie 
pływa. Brakuje sprawności 
decyzyjnej w MON i wska-
zania co jest nam potrzebne?  
- Dotknął pan czułej stru-

ny marynarza. Służyłem 
w Marynarce Wojennej, na 
trałowcach. Z ubolewaniem 
patrzę więc na stan marynar-
ki polskiej. Nie mieliśmy po 
1939 roku spektakularnych 
jednostek jak „Błyskawica”, 
czy „Orzeł”. Historię mamy 
ale nie mamy nowoczesnej 
Marynarki Wojennej. Mamy 
co prawda od 20 lat inną 
strategię obronną w związku 
z NATO. Był zastój, bo nie 
wiedzieliśmy jakiego okrętu 
potrzebujemy. Ale powtórzę:

Z Andrzejem Kobylarzem, posłem ruchu 
Kukiz’15, prezesem  remontowej stoczni 
rzecznej, rozmawia Artur S. Górski

Przy Wita Stwosza ma powstać Centrum Sportowe UG

Stadion UG służył uczelni 
przez kilkadziesiąt lat. Od 
kilku, a nawet kilkunastu, lat 
jego stan był jednak bardziej 
powodem do wstydu dla 
uczelni. To ma się zmienić.

Obecnie trwają prace roz-
biórkowe starych obiektów 

- budynku zaplecza stadio-
nu, części trybun, aby przy-
gotować teren pod budowę 
Centrum Sportowego UG. 
W ramach tej inwestycji 
zaplanowano budowę ze-
społu sal sportowych wraz 
z niezbędnym zapleczem 
administracyjnym, socjalno-

-technicznym i sanitarnym. 
Mają powstać m.in. duża 
sala sportowa z widownią dla 
324 osób, mała sala sporto-
wa z widownią dla 200 osób, 
ściana wspinaczkowa, boiska 
do gry w piłkę ręczną, fut-
sal, siatkówkę, koszykówkę, 

tenisa, siłownia, sala spor-
tów walki oraz sala fitness); 
hala tenisowa z 2 kortami 
ze sztuczną nawierzchnią 
i zadaszeniem, 3 ogrodzone 
korty tenisowe ze sztuczną 
nawierzchnią wraz z od-
wodnieniem i oświetleniem, 
ścianka do gry w tenisa ze 
sztuczną nawierzchnią wraz 
z odwodnieniem i oświetle-
niem; boisko do gry w pił-
kę nożną z nawierzchnią ze 
sztucznej trawy wraz z od-
wodnieniem i oświetleniem, 
trybuna ze stałą z widownią 
dla około 380 widzów. Sza-
cowana wartość inwestycji, 
to około 45 milionów złotych.

Uniwersytet Gdański obec-
nie ubiega się o finansowanie 
tej inwestycji.

TŁ

Na terenie Uniwersytetu Gdańskiego 
przy ul. Wita Stwosza prowadzone są 
prace rozbiórkowe elementów dawnego 
stadionu. W tym miejscu ma powstać 
nowoczesne Centrum Sportowe UG.
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Boże Ciało 1966 na ul. Wajdeloty
Erazm Wojciech Felcyn fotografuje już od blisko 60 lat. 
Jest członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików, 
przewodniczy komisji Artystycznej Okręgu Gdańskiego 
ZPAF. W latach 60. Był redaktorem naczelnym Ilustrowanego 
Magazynu Studentów Politechniki Gdańskiej „Kronika 
Studencka”. Wiele jego prac fotograficznych znajduje się 
w kolekcjach muzealnych i prywatnych na całym świecie. 
Dziś jego talent rozwinął się w kierunku technik z pogranicza 
fotografii klasycznej i grafiki komputerowej. Ostatnio „Gazeta 
Gdańska” prezentowała jego dokonania podczas wystaw 
„Synthesiz”. Dziś prezentujemy zdjęcia wydobyte z archiwum 
autora obrazujące Boże Ciało w roku 1966 w Gdańsku 
Wrzeszczu przy ulicy Wajdeloty.

fot. Erazm W. Felcyn

Galeria Sztuki Gdańskiej

Partner wydania
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O puchar turnieju LOTOS 
Junior Cup zawalczy 17 dru-
żyn, które trenują w ośrod-
kach „Piłkarskiej Przyszłości 
z LOTOSEM” w: Białym-
stoku, Bytowie, Chojnicach, 
Elblągu, Kartuzach, Luzi-
nie, Gdańsku - Kokoszkach, 
Gdańsku (APLG), Malborku, 
Nowym Dworze Gdańskim, 
Słupsku, Starogardzie Gdań-
skim, Stężycy i Ustce. W tym 
roku, pierwszy raz zaprezen-
tują się zawodnicy z Czecho-
wic-Dziedzic i Jasła, gdzie 
w połowie maja otwarto dwa 
nowe ośrodki treningowe. 
Skład uzupełnią dwie druży-
ny dziewcząt - PPzL Ladies 
i Gdańsk Ladies.

Ceremonia rozpoczęcia tur-

nieju zaplanowana została na 
godzinę 10:00. 12-letni za-
wodnicy i zawodniczki wejdą 
na murawę Stadionu Energa 
Gdańsk w oprawie godnej 
mistrzów. W trakcie turnieju 
funkcjonować będą strefy ga-
stronomiczne, a wstęp na try-
buny stadionu jest bezpłatny.

Jednym z głównych mier-
ników sukcesu Piłkarskiej 

Przyszłości z LOTOSEM 
jest liczba zawodników gra-
jących w kadrach młodzie-
żowych, a także zaintereso-
wanie zawodnikami ze strony 
czołowych polskich klubów 
oraz ilość dzieci trenująca 
w ośrodkach – po przystąpie-
niu do programu liczba za-
wodników w każdym z nich 
podwoiła się.

Dzięki współpracy Aka-
demii oraz Grupy LOTOS 
metodycznym i wieloletnim 
treningiem objętych jest po-
nad 3000 dzieci, dodatkowo 
w ramach Programu cyklicz-
nie przyznawane są stypendia 
sportowe. Najzdolniejsi za-
wodnicy otrzymują regularne 
powołania do młodzieżowych 
reprezentacji województw 

oraz kadr Polski. Ponadto 
wspólny z LOTOSEM pro-
gram Akademii skupia ponad 
120 trenerów, którzy poza 
spełnianiem funkcji stricte 
szkoleniowej, są doskonaleni 
również, jako lokalne kadry 
organizatorów, animatorów, 
instruktorów sportu i rekre-
acji fizycznej dla potrzeb ist-
niejących kompleksów spor-

towych.
Harmonogram turnieju 
LOTOS Junior Cup:
10.00 Oficjalne rozpoczęcie 
turnieju
10.30 - 14.15 Mecze grupowe
14.15 - 15.00 Przerwa w roz-
grywkach
15.00 - 15.30 Rozpoczęcie 
fazy pucharowej (mecze 
ćwierćfinałowe)
15.30 - 16.45 Mecze półfina-
łowe i o miejsca 7, 5, 3
16.45 - 17.00 Mecz finałowy
17.00 Podsumowanie meczów
17.15 - 17.40 Ceremonia wrę-
czenia nagród
17.50 Oficjalne zakończenie 
finału
Wstęp na trybuny stadionu 
jest bezpłatny.

Szansa na play off mała, ale jest

Skandynawscy rywale Lechii w II rundzie 
eliminacyjnej Ligi Europy

Gdańszczanie po poraż-
ce w Ostrowie mają coraz 
mniejsze szanse na zakwa-
lifikowanie się do fazy play 
off. Podopieczni Mirosława 
Berlińskiego zajmują piąte 
miejsce w tabeli. Wyprze-
dzający gdańską drużynę Car 
Gwarant Start Gniezno ma 
tylko punkt więcej, ale też 
dwa spotkania mniej odje-
chane. O dwa punkty więcej 
ma ostatni rywale Zdunek 
Wybrzeże, który również ro-
zegrał mniej spotkań - jedno 
mniej. Nie dobre wyniki dla 
gdańszczan osiągała w dwóch 
ostatnich meczach Unia Tar-
nów. Tarnowianie dwa ostat-
nie spotkania wygrywali w 15. 
biegach zwyciężając po 5:1, 
a w meczach 46:44. Dzięki 
temu "Jaskółki" mają o trzy 
punkty więcej mając rozegra-
ne o dwa mecze mniej.
1. PGG ROW Rybnik 9 17
2. Unia Tarnów 7 11
3. Arged Malesa TŻ Ostrovia 

8 10
4. Car Gwarant Start Gniezno 
7 9
5. Zdunek Wybrzeże Gdańsk 
9 8
6. Orzeł Łódź 9 7
7. Lokomotiv Daugavpils 9 4

Jak wygląda terminarz dru-
żyn walczących o play off?

Zdunek Wybrzeże - Loko-
motiv (d), Unia (w), Start (d)

Arged Malesa - Lokomotiv 
(w), Unia (d), Start (w), Orzeł 
(d)

Start - Orzeł (d), ROW (w), 
Unia (d), Arged Malesa (d), 
Zdunek Wybrzeże (w)

Unia - ROW (d), Start (w), 
Arged Malesa (w), Zdunek 
Wybrzeże (d), Lokomotiv (w)

Jaką wyglądają szanse 
punktowe drużyn walczących 
o play off?

Zdunek Wybrzeże chcąc 
awansować do play musia-
łoby wygrać pozostałe trzy 
mecze z bonusem. To dałoby 
9 punktów i szansę na zakwa-

lifikowanie się do pierwszej 
czwórki. Musiałyby zostać 
spełnione również inne wa-
runki. Przede wszystkim 
punkty musiałaby stracić któ-
raś z drużyn obecnie wyprze-
dzających Zdunek Wybrzeże. 
Realnie patrząc to gdańsz-
czanie powinni zdobyć 5-6 
punktów. Z Lokomotiwem 
podopieczni Mirosława Ber-
lińskiego powinni sobie na 
swoim torze poradzić, a aby 
zdobyć bonusa muszą wy-
grać różnicą przynajmniej 14 

punktów. Nie wypadałoby 
również przegrać w ostat-
niej kolejce ze Car Gwarant 
Startem. Gnieźnie po sła-
bym początku ustabilizowali 
skład i na pewno w Gdańsku 
będą chcieli się zrewanżować 
za porażkę na swoim torze. 
Trudno po tegorocznych wy-
stępach spodziewać się wy-
granej w Tarnowie, w którym 
gdańskiej drużynie od dość 
dawna trudno o dobry wy-
nik. Licząc, że gdańszczanie 
zdobędą przynajmniej sześć 

punktów to zakończą rundę 
zasadniczą z dorobkiem 14.

Jakie wyniki mogą osiągnąć 
pozostałe drużyny? Ostrowia-
nie realnie patrząc mają szan-
se na przynajmniej 7 punktów. 
Po trzy z Orłem i Unią oraz 
punkt bonusowy w Gnieźnie. 
Nie można wykluczyć punk-
tów w Daugavpils. Zdoby-
cie przynajmniej 7 punktów 
oznaczałoby, że klub z Ostro-
wa będzie miał przynajmniej 
17 punktów po rundzie zasad-
niczej. Car Gwarant w pięciu 

meczach naszym zdaniem 
może zdobyć przynajmniej 
8 punktów. Gnieźnianie po-
winni wygrać na swoim torze 
za trzy punkty z Orłem, Unią 
i za dwa z Agred Malesą. 
Ciężko może im być o punkty 
w Rybniku i Gdańsku. Gdy-
by nasze przewidywania się 
sprawdziły to Start zakoń-
czyby rundę zasadniczą z 17 
punktami.

Wszystko wskazuje na 
to, że gdańszczanie walkę 
o ostatnie miejsce w play 
stoczą z Unią. Tarnowia-
nie mają do odjechania pięć 
spotkań. Sprawę na swoją 
korzyść mogą rozstrzygnąć 
już w najbliższej kolejce 
wygrywając z PGG ROW-

-em. To zwycięstwo mogło-
by pozbawić gdańszczan 
praktycznie wszelkich szans. 
Unia może nie zdobyć punk-
tów w Gnieźnie i Ostrowie, 
a także w Daugavpils. Jeśli 

"Jaskółki" przegrają u siebie 
z rybniczanami to meczem 
o być albo nie być w play 
dla tarnowian i gdańszczan 
będzie starcie, które rozpocz-
nie się 27 lipca o godz. 20.15 
w Tarnowie. Równie dobrze 
do tego czasu może wszystko 
być już rozstrzygnięte.

Tomasz Łunkiewicz
fot. Sławomir Żylak

Żużlowcy Zdunek Wybrzeże przegrali 
w Ostrowie z Arged Malesa TŻ 41:49. 
Po 13 biegach było jeszcze gorzej, 
bo w bilansie dwumeczu lepsi byli 
ostrowianie. Dwa ostatnie biegi 
podopieczni Mirosława Berlińskiego 
wygrali po 5:1 dzięki czemu uratowali 
punkt bonsuowy, który przedłuża 
nadzieje na awans do play off.

Lechia, która do europej-
skich pucharów wraca po 
35 latach rywalizację w Li-
dze Europy rozpocznie od II 
rundy eliminacyjnej. Biało-

-zieloni nie byli rozstawie-

ni. Gdańszczanie zagrają ze 
zwycięzcą dwumeczu Inter 
Turku - Broendby IF. Fawo-
rytem są Duńczycy, którzy 
w ubiegłym sezonie zajęli 4. 
miejsce w swojej lidze. Fino-

wie plasują się na 1. pozycji 
ligi fińskiej, w której rywa-
lizacja toczy się systemem 
wiosna - jesień) i w 12 me-
czach zdobyli 20 punktów. 
Lechia pierwszy mecz zagra 
u siebie, a rewanż na wyjeź-
dzie. Pierwsze mecze odbędą 
się 25 lipca, rewanże zaplano-
wano tydzień później.

Piłkarze Lechii 13 czerwca 
wrócili z urlopów i rozpo-

częli przygotowania do no-
wego sezonu. Do 23 czerw-
ca trenują w Gdańsku, a 22 
czerwca na stadionie przy 
ul. Traugutta zagrają sparing 
z Chojniczanką Chojnice. 24 
wyjadą na obóz do Cetniewa, 
podczas którego rozegrają 3 
sparingi. W dniach 1-6 lipca 
będzie drugi obóz w Cetnie-
wie, a w dniach 9-12 treningi 
w Gdańsku.

Lechia poznała potencjalnych rywali 
w II rundzie eliminacyjnej Ligi Europy. 
Gdańszczanie zagrają ze zwycięzcą 
dwumeczu Inter Turku - Broendby IF.

Program przygotowań Lechii

22 czerwca sparing - Chojniczanka Chojnice (Traugut-
ta 29, Gdańsk)

24-29 czerwca - pierwszy obóz w Cetniewie
26 czerwca sparing - Hapoel Beer Szewa (Gniewino)
28 czerwca sparing - Bytovia Bytów (Cetniewo)
29 czerwca sparing - AEK Larnaka (Wronki)
1-6 lipca - drugi obóz w Cetniewie
3 lipca sparing - Olympiakos Pireus (Gdańsk)
9-12 lipca - treningi w Gdańsku

Finał LOTOS Junior Cup 2019
23 czerwca 2019 r. na Stadionie Energa Gdańsk odbędzie się turniej piłkarski LOTOS 
Junior Cup. Tegoroczne rozgrywki to już 7. edycja sportowych zmagań młodych 
piłkarzy. Zawody są jednocześnie podsumowaniem kolejnego sezonu działalności 
Programu „Piłkarska Przyszłość z LOTOSEM”.
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Sport szkolny z Energą

Partner wydania www.energa.pl

Półkolonie z siatkówką oraz 
półkolonie z cheerleadingiem, 
sportami walki i sztuką będą 
prowadzone w dniach 24-28 
czerwiec, w godzinach 8.00-
16.00. Wezmą w nich udział 
dzieci i młodzież w wieku 
7-18 lat. Zapisy na te zajęcia 
zostały już zamknięte.

W ramach półkolonii z pił-
ką siatkową planowane są: 
gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, zabawy w Parku 
Jana Pawła II, gry planszo-
we, zajęcia z lekkiejatletyki 
na bieżni, zajęcia z piłki siat-
kowej na sali - doskonalenie 
techniki odbić, doskonalenie 
zagrywki jednorącz, przyję-

cie zagrywki; zajęcia z piłki 
siatkowej plażowej; zajęcia 
na basenie GOS Gdańsk-Sto-
gi; wyjście na plażę; kąpiel 
uczestników półkolonii przy 
molo Brzeźno - wejście max 
15 os do wody w czasie 10 
min, opiekun na brzegu, 3 

ratowników na stanowisku, 
dzieci kąpią się tylko w stre-
fie dla nieumiejących pływać 

- do żółtej bojki
Podczas dwóch pierwszych 

dni półkolonii z cheerleadin-
giem, sportami walki i sztuką 
zaplanowano blok sportowy-

-artystyczny; gry planszowe 
na świeżym powietrzu, ple-
nerowe warsztaty plastyczne; 
zajęcia w JUMPCITY.

W środę 26 czerwca uczest-
nicy półkolonii ruszą NA 
PODBÓJ KASZUB. O 9.00 
wyjazd do Ośrodka Wypo-

czynkowego w Przywidzu, 
na terenie którego odbędą 
się zajęcia integracyjne, za-
jęcia taneczno-artystyczne 
w plenerze, konkurs tury-
styczny z nagrodami, obiad-

-ognisko, plener fotograficz-
ny. W Gdańsku Głównym 

uczestnicy półkolonii będą 
kręcić teledysk kręcąc filmi-
ki video-układu choreogra-
ficzny w różnych miejscach 
Gdańska przy okazji pozna-
jąc historię ważnych miejsc 
Gdańska: Wyspa Ołowianka 

- napis GDAŃSK, gdański 
Neptun, Plac Trzech Krzyży,  
Góra Gradowa.

W piątek 28 czerwca odbę-
dzie się wernisaż prac arty-
stycznych uczestników pół-
kolonii w pracowni GZSiSS. 
Półkolonie podsumuje pro-
jekcja teledysku i okaz zdjęć.
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Wakacje z GZSiSS

Gdańskie medale w finale 
„Czwartków Lekkoatletycznych”

Gdańsk najlepszy w Pomorskiej 
Olimpiadzie Lekkoatletycznej

Już w poniedziałek 24 czerwca rozpoczną się zajęcia w ramach półkolonii z Gdańskiego 
Zespołu Schronisk i Sportu Szkolnego. W pierwszym tygodniu prowadzone będą 
półkolonie z siatkówką oraz półkolonie z cheerleadingiem, sportami walki i sztuką.

Celem cyklu imprez dla 
dzieci i młodzieży pod nazwą 

„Czwartki lekkoatletyczne” 
jest promowanie systema-
tycznej pracy prowadzącej 
do osiągania wartościowych 
rezultatów sportowych.

Kwalifikacje do finałowych 
zawodów otrzymali wszyscy 
zawodnicy, którzy podczas 
etapu eliminacji zaliczyli 
odpowiednią ilość startów. 
Uczestnicy startowali w na-
stępujących konkurencjach: 
skok wzwyż, skok w dal,  
rzut piłeczką palantową, bieg 
na dystansie 60m, bieg na 
dystansie 300 m. Wszystkie 
te konkurencje przeznaczone 
były zarówno dziewcząt, jak 
i chłopców.

Prowadzone były punktacje 
w trzech kategoriach wieko-
wych oddzielnie dla dziew-
cząt i chłopców:

I grupa wiekowa 13 lat - 
rocznik 2006

II grupa wiekowa 12 lat - 
rocznik 2007

III grupa wiekowa 11 lat 
i młodsi - rocznik 2008

Każdy zawodnik mógł 
startować podczas zawodów 
w dwóch konkurencjach (jed-
nej biegowej i jednej tech-
nicznej).

Po każdej zakończonej kon-
kurencji odbywała się dekora-
cja finalistów. Gdańska repre-
zentacja zdobyła 3 medale: 
dwa złote i 1 brązowy. 

Gdańscy medaliści:

Kamil  Nowak  (SP 81 
Gdańsk), I miejsce, bieg na 
1000 m, rocznik 2007

Damian Jędrzejewski (SP 
8 Gdańsk), I miejsce, skok 
w dal, rocznik 2005

Lena Sprengel (SP 27 
Gdańsk), III miejsce, rzut 
piłeczką palantową, rocznik 
2006
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XXV Jubileuszowy Ogólnopolski Finał „Czwartków 
Lekkoatletycznych”  został rozegrany w Łodzi w dniach 15-16 
czerwca 2019 r. Reprezentacja Gdańska zdobyła na nim trzy 
medale: dwa złóte i brązowy.

W zawodach dziewczę-
ta i chłopcy rywalizowali 
w trzech kategoriach wie-
kowych: do 12, do 14 i do 
16 lat. Skok w dal, biegi na 
60m, 100, m 300 m, 600 m, 
1000 m, rzut piłeczką palan-
tową, pchnięcie kulą i sztafe-
ty, w tym sztafeta szwedzka 
(100 m, 200 m, 300 m, 400 
m) to konkurencje, z których 
każdy uczestnik mógł wy-
brać coś dla siebie. Szczegól-
nie ciekawe i budzące wiele 
emocji były sztafety. W przy-
padku „Dysku Pomorskiego” 
sztafety szwedzkie tzw. mix 
dawały największe pole do 
popisu ponieważ startowa-
ły w nich mieszane drużyny 
dziewcząt i chłopców.

W każdej konkurencji naj-
lepsi zawodnicy zostali na-

gradzani, ale o wyniku całej 
drużyny decydowały wyniki 
indywidualnych konkurencji.

Zwycięzcą tegorocznej 

edycji Pomorskiej Olimpia-
dy Lekkoatletycznej została 
reprezentacja Gdańska. 
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11 czerwca Gdańskim Stadionie Lekkoatletycznym odbyła 
się niecodzienna impreza. „Dysk Pomorski” czyli Pomorska 
Olimpiada Lekkoatletyczna z udziałem zawodników z całego 
regionu startujących w wielu konkurencjach lekkoatletycznych.

Na najwyższym stopniu podium Kamil Nowak

... i Damian Jędrzejewski


